

## 鏡

## 1. 工事名

工事名	平成31・32年度鹿屋管内植栽管理工事（平成32年度）（第2回変更）
工事地名	鹿屋国道維持出張所管内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	平成31年 3月	12) 設計年月	平成31年 3月
2) 事務所名	大隅河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	1989710999	14) 単価適用年月	2019年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2019年 3月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	26,125,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和 2年 4月 1日 (当初) 至 令和 3年 3月31日 (1回変更) 至 令和 3年 3月31日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鹿児島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	鹿屋	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道220号	22) 処分費等	810,120
		23) 公告日	平成31年 1月29日
別紙、「工事数量総括表」のとおり。			

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費（維持）	4) 事業名：
-------------------------	------------------	---------------------	---------

## 設計内訳書

工事名	平成31・32年度鹿屋管内植栽管理工事（平成32年度）（第2（1回変更）（個別合意）				事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持				1		11,994,311			
			式	1		15,181,370	1	3,187,059	
植栽維持工				1		3,273,918			
			式	1		5,129,075	1	1,855,157	
樹木・芝生管理工				1		3,273,918			
			式	1		5,129,075	1	1,855,157	
樹木剪定 [歩道及び交通島]	高木 冬期剪定 幹周60cm未満		本	132	2,845	375,540			単-1号
				104	2,845	295,880	-28	-79,660	
樹木剪定 [歩道及び交通島]	高木 冬期剪定 幹周60cm以上120cm未満		本	55	7,174	394,570			単-2号
				108	7,174	774,792	53	380,222	
樹木剪定 [歩道及び交通島]	高木 夏期剪定 幹周115cm以上120cm未満 ワシトニアパームヤシ		本	0	0	0			単-3号
				2	16,110	32,220	2	32,220	
樹木剪定 [環境緑地帯]	高木 冬期剪定 幹周60cm未満		本	8	2,419	19,352			単-4号
				0	2,419	0	-8	-19,352	
樹木剪定 [環境緑地帯]	高木 冬期剪定 幹周60cm以上120cm未満		本	66	6,098	402,468			単-5号
				4	6,098	24,392	-62	-378,076	
樹木剪定 [環境緑地帯]	高木 冬期剪定 幹周120cm以上160cm未満 樹高10.0m未満(クスノキ)		本	0	0	0			単-6号
				6	32,120	192,720	6	192,720	
樹木剪定 [環境緑地帯]	高木 夏期剪定 幹周90cm以上176cm未満 ワシトニアパームヤシ		本	0	0	0			単-7号
				30	13,630	408,900	30	408,900	
落葉防止ベルト設置	ワシトニアパームヤシ葉落下防止ベルト設置		枚	0	0	0			単-8号
				18	35,540	639,720	18	639,720	
高木剪定処理 (志布志地区)	剪定廃材処理費		台	2	5,910	11,820			単-9号
				4	5,910	23,640	2	11,820	

## 設計内訳書

工事名	平成31・32年度鹿屋管内植栽管理工事（平成32年度）（第2（1回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高木剪定処理 （大崎地区）	剪定廃材処理費	台	2 0	5,910 5,910	11,820 0	-2	-11,820	単-10号	
高木剪定処理 （東串良地区）	剪定廃材処理費	台	1 0	5,910 5,910	5,910 0	-1	-5,910	単-11号	
高木剪定処理 （鹿屋地区）	剪定廃材処理費	台	16 48	5,910 5,910	94,560 283,680	32	189,120	単-12号	
樹木剪定 [歩道及び交通島]	中木 球形剪定 樹高20 0cm以上300cm未満	本	2 24	4,364 4,364	8,728 104,736	22	96,008	単-13号	
樹木剪定 [歩道及び交通島]	中木 球形剪定 樹高10 0cm以上200cm未満	本	0 101	0 1,601	0 161,701	101	161,701	単-14号	
樹木剪定 [歩道及び交通島]	中木 球形剪定 樹高10 0cm未満	本	0 58	0 491	0 28,478	58	28,478	単-15号	
樹木剪定 [環境緑地帯]	中木 球形剪定 樹高10 0cm以上200cm未満	本	78 32	1,360 1,360	106,080 43,520	-46	-62,560	単-16号	
樹木剪定 [環境緑地帯]	中木 球形剪定 樹高20 0cm以上300cm未満	本	82 34	3,709 3,709	304,138 126,106	-48	-178,032	単-17号	
樹木剪定 [環境緑地帯]	中木 球形剪定 樹高10 0cm未満	本	0 6	0 417.3	0 2,503	6	2,503	単-18号	
樹木剪定 [歩道及び交通島]	中木 円筒形剪定 樹高 200cm以上300cm未満	本	6 0	1,727 1,727	10,362 0	-6	-10,362	単-19号	
樹木剪定 [環境緑地帯]	中木 円筒形剪定 樹高 100cm以上200cm未満	本	1 0	604.3 604.3	604 0	-1	-604	単-20号	
樹木剪定 [環境緑地帯]	中木 円筒形剪定 樹高 200cm以上300cm未満	本	22 0	1,468 1,468	32,296 0	-22	-32,296	単-21号	

## 設計内訳書

工事名	平成31・32年度鹿屋管内植栽管理工事（平成32年度）（第2（1回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中木剪定処理 （志布志地区）	剪定廃材処理費			5	5,910	29,550			単-22号
		台	4	5,910	23,640	-1	-5,910		
中木剪定処理 （肝付地区）	剪定廃材処理費			1	5,910	5,910			単-23号
		台	0	5,910	0	-1	-5,910		
中木剪定処理 （鹿屋地区）	剪定廃材処理費			1	5,910	5,910			単-24号
		台	0	5,910	0	-1	-5,910		
寄植剪定 （歩道及び交通島）	剪定 中木			480	240.9	115,632			単-25号
		m2	810	240.9	195,129	330	79,497		
寄植剪定 （環境緑地帯）	剪定 中木			540	204.8	110,592			単-26号
		m2	600	204.8	122,880	60	12,288		
寄植剪定 （歩道及び交通島）	剪定 低木			1,710	147.3	251,883			単-27号
		m2	1,960	147.3	288,708	250	36,825		
寄植剪定 （環境緑地帯）	剪定 低木			2,090	125.2	261,668			単-28号
		m2	1,940	125.2	242,888	-150	-18,780		
寄植中・低木剪定処理 （志布志地区）	剪定廃材処理費			1	5,910	5,910			単-29号
		台	1	5,910	5,910	0	0		
寄植中・低木剪定処理 （大崎地区）	剪定廃材処理費			1	5,910	5,910			単-30号
		台	1	5,910	5,910	0	0		
寄植中・低木剪定処理 （東串良・肝付地区）	剪定廃材処理費			1	5,910	5,910			単-31号
		台	1	5,910	5,910	0	0		
寄植中・低木剪定処理 （鹿屋地区）	剪定廃材処理費			11	5,910	65,010			単-32号
		台	7	5,910	41,370	-4	-23,640		
抜根除草 （歩道及び交通島）	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及 び交通島)			1,780	138.2	245,996			単-33号
		m2	2,290	138.2	316,478	510	70,482		

## 設計内訳書

工事名	平成31・32年度鹿屋管内植栽管理工事（平成32年度）（第2（1回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
	回変更)					工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
抜根除草 (環境緑地帯)	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	m2	2,260 2,110	117.4 117.4	265,324 247,714	-150	-17,610	単-34号	
抜根除草処理 (志布志地区)	抜根除草廃材処理費	台	1 1	5,455 5,455	5,455 5,455	0	0	単-35号	
抜根除草処理 (大崎地区)	抜根除草廃材処理費	台	1 1	5,910 5,910	5,910 5,910	0	0	単-36号	
抜根除草処理 (東串良・肝付地区)	抜根除草廃材処理費	台	1 1	5,455 5,455	5,455 5,455	0	0	単-37号	
抜根除草処理 (鹿屋地区)	抜根除草廃材処理費	台	19 6	5,455 5,455	103,645 32,730	-13	-70,915	単-38号	
移植	高木幹周60cm以上90cm 未満 高木3本以上5本 未満 歩道及び交通島 から環境緑地帯へ	本	0 4	0 110,000	0 440,000	4	440,000	単-39号	
除草工		式	1 1		5,486,340 4,932,366	1	-553,974		
道路除草工		式	1 1		2,146,565 164,448	1	-1,982,117		
道路除草(複合) (志布志地区) [ハド`ガ`ト`式]	平面部(片道平均運搬 距離 L=5.8km)	m2	2,200 0	53.51 53.51	117,722 0	-2,200	-117,722	単-40号	
道路除草(複合) (大崎地区) [ハド`ガ`ト`式]	平面部(片道平均運搬 距離 L=17.0km)	m2	2,400 0	56.19 56.19	134,856 0	-2,400	-134,856	単-41号	
道路除草(複合) (鹿屋地区) [ハド`ガ`ト`式]	平面部(片道平均運搬 距離 L=4.9km)	m2	7,400 0	53.51 53.51	395,974 0	-7,400	-395,974	単-42号	

## 設計内訳書

工事名	平成31・32年度鹿屋管内植栽管理工事（平成32年度）（第2（1回変更）（個別合意）			事業区分	道路維持・修繕				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路除草(複合) (志布志地区) [肩掛式]	路肩部 飛散防止有り(片道平均運搬距離 L=5.8km)	m2	100	103.6	10,360				単-43号
道路除草(複合) (鹿屋地区) [肩掛式]	路肩部 飛散防止有り(片道平均運搬距離 L=4.9km)	m2	1,100	103.6	113,960	1,000	103,600		単-44号
道路除草(複合) (志布志地区) [肩掛式]	路肩部以外 飛散防止無し(片道平均運搬距離 L=5.8km)	m2	800	95.56	76,448				単-45号
道路除草(複合) (肝付地区) [肩掛式]	路肩部以外 飛散防止無し(片道平均運搬距離 L=1.0km)	m2	300	95.56	28,668	-500	-47,780		単-46号
道路除草(複合) (鹿屋地区) [肩掛式]	路肩部以外 飛散防止無し(片道平均運搬距離 L=4.9km)	m2	100	95.56	9,556				単-47号
道路除草(複合) (東九州道) [肩掛式]	路肩部以外 飛散防止無し(片道平均運搬距離 L=19.1km)	m2	0	95.56	0	-100	-9,556		単-48号
刈草処理 (志布志地区)	除草廃材処理費	台	5,900	95.56	563,804				単-49号
刈草処理 (大崎地区)	除草廃材処理費	台	3,300	99.1	327,030				単-50号
刈草処理 (肝付地区)	除草廃材処理費	台	0	99.1	0	-3,300	-327,030		単-51号
刈草処理 (鹿屋地区)	除草廃材処理費	台	10	5,455	54,550				単-52号
刈草処理 (東九州道)	除草廃材処理費	台	4	5,455	21,820	-6	-32,730		単-53号
刈草処理 (大崎地区)	除草廃材処理費	台	8	5,910	47,280				単-54号
刈草処理 (肝付地区)	除草廃材処理費	台	0	5,910	0	-8	-47,280		単-55号
刈草処理 (鹿屋地区)	除草廃材処理費	台	1	5,910	5,910				単-56号
刈草処理 (東九州道)	除草廃材処理費	台	0	5,910	0	-1	-5,910		単-57号
刈草処理 (鹿屋地区)	除草廃材処理費	台	43	5,455	234,565				単-58号
刈草処理 (東九州道)	除草廃材処理費	台	0	5,455	0	-43	-234,565		単-59号
刈草処理 (東九州道)	除草廃材処理費	台	10	5,455	54,550				単-60号
刈草処理 (東九州道)	除草廃材処理費	台	0	5,455	0	-10	-54,550		単-61号
特殊箇所除草工		式	1		3,339,775				
		式	1		4,767,918	1	1,428,143		

## 設計内訳書

工事名	平成31・32年度鹿屋管内植栽管理工事（平成32年度）（第2（1回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
特殊作業員				250	2,682	670,500			単-54号
			時間	24	2,682	64,368	-226	-606,132	
普通作業員				750	1,977	1,482,750			単-55号
			時間	1,042	1,977	2,060,034	292	577,284	
普通作業員 [平日時間外深夜]				0	0	0			単-56号
			時間	108	2,966	320,328	108	320,328	
草刈機[肩掛式]	カッタ軽255mm			250	123.1	30,775			単-57号
			時間	20	123.1	2,462	-230	-28,313	
チェンソー[ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量60cc			0	0	0			単-58号
			時間	4	166.8	667	4	667	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2t積級(一般運転手含む)			250	4,623	1,155,750			単-59号
			時間	148	4,623	684,204	-102	-471,546	
ダンプトラック[クレーン装置付] [平日時間外深夜]	3t積級 吊能力2.35t(特殊運転手含む)			0	0	0			単-60号
			時間	81	7,859	636,579	81	636,579	
軽ダンプトラック [平日]	0.35t積級(一般運転手含む)			0	0	0			単-61号
			時間	48	4,077	195,696	48	195,696	
動力噴霧器	圧力30kg			0	0	0			単-62号
			時間	81	458.2	37,114	81	37,114	
発動発電機[ガソリンエンジン駆動]	2kVA			0	0	0			単-63号
			時間	54	167.3	9,034	54	9,034	
除草剤材料費	グリホサート溶剤			0	0	0			単-64号
		L		401	968.3	388,288	401	388,288	
除草剤材料費	グリホサートカリウム塩液剤			0	0	0			単-65号
		L		98	2,982	292,236	98	292,236	

## 設計内訳書

工事名	平成31・32年度鹿屋管内植栽管理工事（平成32年度）（第2（1回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草剤材料費	林地用		本	0 1,442	0 20.55	0 29,633	1,442	29,633	単-66号
除草剤材料費	こけ駆除剤		kg	0 5	0 9,455	0 47,275	5	47,275	単-67号
応急処理工			式	1 1		2,954,000 5,060,100	1	2,106,100	
応急処理作業工			式	1 1		2,954,000 5,060,100	1	2,106,100	
造園工 [平日]			時間	250 15	2,057 2,057	514,250 30,855	-235	-483,395	単-68号
特殊作業員 [平日]			時間	0 109	0 2,739	0 298,551	109	298,551	単-69号
特殊作業員 [平日時間外]			時間	0 8	0 3,424	0 27,392	8	27,392	単-70号
特殊作業員 [平日時間外深夜]			時間	0 190	0 4,108	0 780,520	190	780,520	単-71号
普通作業員 [平日]			時間	500 474	1,977 1,977	988,500 937,098	-26	-51,402	単-72号
普通作業員 [平日時間外]			時間	0 4	0 2,472	0 9,888	4	9,888	単-73号
普通作業員 [平日時間外深夜]			時間	0 151	0 2,966	0 447,866	151	447,866	単-74号
軽作業員 [平日]			時間	0 343	0 1,716	0 588,588	343	588,588	単-75号



## 設計内訳書

工事名	平成31・32年度鹿屋管内植栽管理工事（平成32年度）（第2（1回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック[オンロード・ディーゼルの] [平日]	2t積級(一般運転手含む)	時間	250 8	4,623 4,623	1,155,750 36,984				単-76号
ダンプトラック[オンロード・ディーゼルの] [平日時間外深夜]	2t積級(一般運転手含む)	時間	0 28	0 6,254	0 175,112		-242 28	-1,118,766 175,112	単-77号
バックホウ車[回転式] [平日]	回転式 4.0m3 (一般運転手含む)	時間	0 57	0 6,261	0 356,877				単-78号
バックホウ車[回転式] [平日時間外深夜]	回転式 4.0m3 (一般運転手含む)	時間	0 99	0 7,825	0 774,675				単-79号
高所作業車[トラック架装・伸縮アーム] [平日]	バスケット型 作業床17m(特殊運転手含む)	時間	0 7	0 8,295	0 58,065				単-80号
高所作業車[トラック架装・伸縮アーム] [平日時間外深夜]	バスケット型 作業床17m(特殊運転手含む)	時間	0 9	0 10,390	0 93,510				単-81号
高所作業車[トラック架装・伸縮アーム] [平日]	バスケット型 作業床12m(特殊運転手含む)	時間	0 4	0 5,829	0 23,316				単-82号
軽ダンプトラック[平日]	0.35t積級(一般運転手含む)	時間	0 1	0 4,077	0 4,077				単-83号
小型バックホウ[平日]	クローラ型 山積0.08m3(平積0.06m3)(特殊運転手含む)	時間	0 5	0 3,873	0 19,365				単-84号
チェーン[ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量60cc	時間	0 210	0 166.7	0 35,007				単-85号
草刈機[肩掛式]	カット軽255mm	時間	0 111	0 123.1	0 13,664				単-86号
塵芥処理 (志布志地区)		台	10 6	5,910 5,910	59,100 35,460				単-87号

## 設計内訳書

工事名	平成31・32年度鹿屋管内植栽管理工事（平成32年度）（第2（1回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
	回変更)					工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
塵芥処理 (大崎地区)		台	10 0	5,910 5,910	59,100 0	-10	-59,100	単-88号	
塵芥処理 (東串良・肝付地区)		台	10 0	5,910 5,910	59,100 0	-10	-59,100	単-89号	
塵芥処理 (鹿屋地区)		台	10 25	5,910 5,910	59,100 147,750	15	88,650	単-90号	
塵芥処理 (東九州道)		台	10 28	5,910 5,910	59,100 165,480	18	106,380	単-91号	
仮設工		式	1 1		280,053 59,829	1	-220,224		
交通管理工		式	1 1		280,053 59,829	1	-220,224		
交通誘導警備員		人日	25 0		280,053 0	-25	-280,053	内-1号	
交通誘導警備員		人日	0 5		0 59,829	5	59,829	内-2号	
直接工事費		式	1 1		11,994,311 15,181,370	1	3,187,059		
共通仮設費		式	1 1		1,861,100 2,891,655	1	1,030,555		
共通仮設費		式	1 1		165,321 870,144	1	704,823		
技術管理費		式	1 1		165,321 330,144	1	164,823		

## 設計内訳書

工事名	平成31・32年度鹿屋管内植栽管理工事（平成32年度）（第2（1回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路樹簡易診断費	一般植栽	本	25 0		105,656 0	-25	-105,656	内-3号	
道路樹簡易診断費	一般植栽	本	0 64		0 270,479	64	270,479	内-4号	
道路樹簡易診断費	杉類	本	5 5		17,657 17,657	0	0	内-5号	
道路基本施設データ作成費		工事	1 1		42,008 42,008	0	0	内-6号	
営繕費		式	0 1		0 540,000	1	540,000		
快適トイレ		箇月	0 12		0 540,000	12	540,000	内-7号	
共通仮設費（率計上）		式	1 1		1,695,779 2,021,511	1	325,732		
純工事費		式	1 1		13,855,411 18,073,025	1	4,217,614		
現場管理費		式	1 1		6,168,453 7,919,646	1	1,751,193		
工事原価		式	1 1		20,023,864 25,992,671	1	5,968,807		
一般管理費等		式	1 1						
工事価格		式	1 1						

# 設計内訳書

工事名	平成31・32年度鹿屋管内植栽管理工事（平成32年度）（第2（1回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1 1						
工事費計		式	1 1						

# 25/0人日当たり内訳書

印刷日時：2021/02/03 09:18:28

交通誘導警備員

第 1号内訳書

単価使用年月	2019. 3
歩掛使用年月	2019. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			5	14,000	70,000			WB010211
		人日	5	14,000	70,000	0	0	単一 144号
交通誘導警備員 B			20	11,900	238,000			WB010212
		人日	20	11,900	238,000	0	0	単一 145号
合 計					280,053			
					0		-280,053	

# 0/5人日当たり内訳書

印刷日時：2021/02/03 09:18:28

交通誘導警備員

第 2号内訳書

単価使用年月	2019. 3
歩掛使用年月	2019. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			0	0	0			WB010211
		人日	3	14,000	42,000	3	42,000	単一 146号
交通誘導警備員 B			0	0	0			WB010212
		人日	2	11,900	23,800	2	23,800	単一 147号
合 計					0			
					65,800		65,800	
変更積算金額					0			
					59,829		59,829	円/人日

# 25/0本当たり内訳書

印刷日時 : 2021/02/03 09:18:28

道路樹簡易診断費

第 3号内訳書

単価使用年月	2019. 3
歩掛使用年月	2019. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
簡易診断費	一般植栽		25	4,648	116,200			WYB00017
		本	25	4,648	116,200	0	0	単一 148号
合 計					105,656			
					0		-105,656	





# 5本当たり内訳書

印刷日時：2021/02/03 09:18:28

道路樹簡易診断費

第 5号内訳書

単価使用年月	2019. 3
歩掛使用年月	2019. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
簡易診断費	ヤシ類		5	3,884	19,420			WYB00029
		本	5	3,884	19,420	0	0	単一 150号
合 計					17,657			
					17,657		0	

# 1工事当たり内訳書

印刷日時：2021/02/03 09:18:28

道路基本施設データ作成費

第 6号内訳書

単価使用年月	2019. 3
歩掛使用年月	2019. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路基本施設データ作成費			1	46,200	46,200			WYB00001
		工事	1	46,200	46,200	0	0	単一 151号
合 計					42,008			
					42,008		0	

# 0/12箇月当たり内訳書

印刷日時：2021/02/03 09:18:28

快適トレ

第 7号内訳書

単価使用年月	2019. 3
歩掛使用年月	2019. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トレ費用	1基		0	0	0			WYB00005
		箇月	12	45,000	540,000	12	540,000	単一 152号
合 計					0			
					540,000		540,000	
変更積算金額					0			
					540,000		540,000	円／箇月

## 1次単価表

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	樹木剪定 [歩道及び交通島]	高木 冬期剪定 幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価	2,845
						1		2,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	3,130	3,130	WB811270	
			本	1	3,130	3,130	単- 92号	
計						3,130		
単価						3,130		
						3,130	円/本	

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	樹木剪定 [歩道及び交通島]	高木 冬期剪定 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	7,174
						1		7,174
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	7,890	7,890	WB811270	
			本	1	7,890	7,890	単- 93号	
計						7,890		
単価						7,890		
						7,890	円/本	

## 1次単価表

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	樹木剪定 [歩道及び交通島]	高木 夏期剪定 幹周115cm以上120cm未満 ワシントニアパームヤシ	単位	本	数量	0	単価	0
						1		16,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		夏期せん定幹周115cm以上120cm未満		0	0	0	WYB00081	
			本	1	17,710	17,710	単- 94号	
計						0		
						17,710		
単価						0		
						17,710	円/本	
変更積算単価								
						16,110	円/本	

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	樹木剪定 [環境緑地帯]	高木 冬期剪定 幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価	2,419
						1		2,419
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		1	2,661	2,661	WB811270	
			本	1	2,661	2,661	単- 95号	
計						2,661		
						2,661		
単価						2,661		
						2,661	円/本	

## 1次単価表

							単価使用年月	2019. 3	
							歩掛使用年月	2019. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	樹木剪定 [環境緑地帯]	高木 冬期剪定 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	6,098	
						1		6,098	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (高木剪定)		冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		1	6,707	6,707	WB811270		
			本	1	6,707	6,707	単一 96号		
計						6,707			
単価						6,707			
						6,707	円/本		

							単価使用年月	2019. 3	
							歩掛使用年月	2019. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	樹木剪定 [環境緑地帯]	高木 冬期剪定 幹周120cm以上160cm未満 樹高10.0m未満(クスギ)	単位	本	数量	0	単価	0	
						1		32,120	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (高木剪定)		冬期せん定幹周120cm以上160cm未満		0	0	0	WYB00022		
			本	1	35,330	35,330	単一 97号		
計						0			
単価						35,330			
						0			
変更積算単価						35,330	円/本		
						32,120	円/本		

## 1 次単価表

単価使用年月	2019. 3
歩掛使用年月	2019. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	樹木剪定 [環境緑地帯]	高木 夏期剪定 幹周90cm以上176cm未満 ワシントニアパームヤシ	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植樹管理 (高木剪定)	夏期せん定幹周90cm以上176cm未満		0	0	0		WYB00074
			本	1	14,990	14,990		単一 98号
	計					0		
	単価					14,990		円/本
	変更積算単価					13,630		円/本

# 1次単価表

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	落葉防止ベルト設置	リントニアホームヤシ葉落下防止ベルト設置	単位	枚	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	落下防止ベルト設置 (手間のみ)			0	0	0		WYB00064
			枚	1	16,390	16,390		単- 99号
	葉落下防止ベルト材料費	リントニアホームヤシ リーフキーパー		0	0	0		WYB00049
			枚	1	22,700	22,700		単- 100号
	計					0		
						39,090		
	単価					0		
						39,090		円/枚
	変更積算単価							
						35,540		円/枚



## 1次単価表

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	高木剪定処理 (志布志地区)	剪定廃材処理費	単位	台	数量	1	単価	5,910
						1	5,910	
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
枝葉類処理費		2t積級ダンプトラック[[南拓新(有明繁殖センター)]]			1	6,500	6,500	WYB00030
				台	1	6,500	6,500	単- 101号
計							6,500	
							6,500	
単価							6,500	円/台
							6,500	

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	高木剪定処理 (大崎地区)	剪定廃材処理費	単位	台	数量	1	単価	5,910
						1	5,910	
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
枝葉類処理費		2t積級ダンプトラック[[南拓新(野方農場)]]			1	6,500	6,500	WYB00043
				台	1	6,500	6,500	単- 102号
計							6,500	
							6,500	
単価							6,500	円/台
							6,500	

## 1次単価表

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	高木剪定処理 (東串良地区)	剪定廃材処理費	単位	台	数量	1	単価	5,910
						1		5,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枝葉類処理費		2t積級ダンプトラック[[南拓新(笠之原農場)]		1	6,500	6,500	WYB00056	
			台	1	6,500	6,500	単- 103号	
計						6,500		
単価						6,500	円/台	
						6,500		

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	高木剪定処理 (鹿屋地区)	剪定廃材処理費	単位	台	数量	1	単価	5,910
						1		5,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枝葉類処理費		2t積級ダンプトラック[[南拓新(鹿屋処理場)]		1	6,500	6,500	WYB00047	
			台	1	6,500	6,500	単- 104号	
計						6,500		
単価						6,500	円/台	
						6,500		

## 1次単価表

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	樹木剪定 [歩道及び交通島]	中木 球形剪定 樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	4,364
						1		4,364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(低木・中木剪定)		球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	4,800	4,800	WB811280	
			本	1	4,800	4,800	単- 105号	
計						4,800		
単価						4,800		
						4,800	円/本	

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	樹木剪定 [歩道及び交通島]	中木 球形剪定 樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	0	単価	0
						1		1,601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(低木・中木剪定)		球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		0	0	0	WB811280	
			本	1	1,760	1,760	単- 106号	
計						0		
単価						1,760		
						0		
						1,760	円/本	
変更積算単価								
						1,601	円/本	

## 1次単価表

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	樹木剪定 [歩道及び交通島]	中木 球形剪定 樹高100cm未満	単位	本	数量	0	単価	0
						1		491
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木剪定)		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		0	0	0	WB811280	
			本	1	540	540	単- 107号	
計						0		
						540		
単価						0		
						540	円/本	
変更積算単価								
						491	円/本	

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	樹木剪定 [環境緑地帯]	中木 球形剪定 樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,360
						1		1,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木剪定)		球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		1	1,496	1,496	WB811280	
			本	1	1,496	1,496	単- 108号	
計						1,496		
						1,496		
単価						1,496		
						1,496	円/本	

## 1次単価表

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	樹木剪定 [環境緑地帯]	中木 球形剪定 樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	3,709
						1		3,709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木剪定)		球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		1	4,080	4,080	WB811280	
			本	1	4,080	4,080	単- 109号	
計						4,080		
単価						4,080		
						4,080	円/本	

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	樹木剪定 [環境緑地帯]	中木 球形剪定 樹高100cm未満	単位	本	数量	0	単価	0
						1		417.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木剪定)		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		0	0	0	WB811280	
			本	1	459	459	単- 110号	
計						0		
単価						459		
						0		
						459	円/本	
変更積算単価						417.3	円/本	

## 1次単価表

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	樹木剪定 [歩道及び交通島]	中木 円筒形剪定 樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,727
						1		1,727
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木剪定)		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	1,900	1,900	WB811280	
			本	1	1,900	1,900	単- 111号	
計						1,900		
単価						1,900		
						1,900	円/本	

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	樹木剪定 [環境緑地帯]	中木 円筒形剪定 樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	604.3
						1		604.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木剪定)		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		1	664.7	664.7	WB811280	
			本	1	664.7	664.7	単- 112号	
計						664.7		
単価						664.7		
						664.7	円/本	

## 1次単価表

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	樹木剪定 [環境緑地帯]	中木 円筒形剪定 樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,468
						1		1,468
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(低木・中木剪定)		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		1	1,615	1,615	WB811280	
			本	1	1,615	1,615	単- 113号	
計						1,615		
単価						1,615		
						1,615	円/本	

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	中木剪定処理 (志布志地区)	剪定廃材処理費	単位	台	数量	1	単価	5,910
						1		5,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枝葉類処理費		2t積級ダンプトラック[[南拓新(有明繁殖センター)]]		1	6,500	6,500	WYB00040	
			台	1	6,500	6,500	単- 101号	
計						6,500		
単価						6,500		
						6,500	円/台	

## 1次単価表

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	中木剪定処理 (肝付地区)	剪定廃材処理費	単位	台	数量	1	単価	5,910
						1		5,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枝葉類処理費		2t積級ダンプトラック[[南拓新(笠之原農場)]		1	6,500	6,500	WYB00057	
			台	1	6,500	6,500	単-103号	
計						6,500		
単価						6,500	円/台	
						6,500		

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	中木剪定処理 (鹿屋地区)	剪定廃材処理費	単位	台	数量	1	単価	5,910
						1		5,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枝葉類処理費		2t積級ダンプトラック[[南拓新(鹿屋処理場)]		1	6,500	6,500	WYB00052	
			台	1	6,500	6,500	単-104号	
計						6,500		
単価						6,500	円/台	
						6,500		



## 1次単価表

						単価使用年月	2019. 3		
						歩掛使用年月	2019. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-25号	寄植剪定 (歩道及び交通島)	剪定 中木	単位	m2	数量	1	単価	240.9	
						1		240.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (寄植剪定)		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	265	265	WB811290		
			m 2	1	265	265	単- 114号		
計						265			
単価						265			
						265	円/m2		

						単価使用年月	2019. 3		
						歩掛使用年月	2019. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-26号	寄植剪定 (環境緑地帯)	剪定 中木	単位	m2	数量	1	単価	204.8	
						1		204.8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (寄植剪定)		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		1	225.3	225.3	WB811290		
			m 2	1	225.3	225.3	単- 115号		
計						225.3			
単価						225.3			
						225.3	円/m2		

## 1次単価表

						単価使用年月	2019. 3		
						歩掛使用年月	2019. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一27号	寄植剪定 (歩道及び交通島)	剪定 低木	単位	m2	数量	1	単価	147.3	
						1		147.3	
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (寄植剪定)			低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)			1	162	162	WB811290
			m 2		1		162		単一 116号
計								162	
単価								162	
								162	円/m2

						単価使用年月	2019. 3		
						歩掛使用年月	2019. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一28号	寄植剪定 (環境緑地帯)	剪定 低木	単位	m2	数量	1	単価	125.2	
						1		125.2	
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (寄植剪定)			低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯			1	137.7	137.7	WB811290
			m 2		1		137.7		単一 117号
計								137.7	
単価								137.7	
								137.7	円/m2

## 1次単価表

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	寄植中・低木剪定処理 (志布志地区)	剪定廃材処理費	単位	台	数量	1	単価	5,910
						1		5,910
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
枝葉類処理費			2t積級ダンプトラック[[南拓新(有明繁殖センター)]]		1	6,500	6,500	WYB00033
			台	1	6,500	6,500	6,500	単-101号
計							6,500	
単価							6,500	円/台
							6,500	

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	寄植中・低木剪定処理 (大崎地区)	剪定廃材処理費	単位	台	数量	1	単価	5,910
						1		5,910
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
枝葉類処理費			2t積級ダンプトラック[[南拓新(野方農場)]]		1	6,500	6,500	WYB00045
			台	1	6,500	6,500	6,500	単-102号
計							6,500	
単価							6,500	円/台
							6,500	

## 1次単価表

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	寄植中・低木剪定処理 (東串良・肝付地区)	剪定廃材処理費	単位	台	数量	1	単価	5,910
						1		5,910
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
枝葉類処理費			2t積級ダンプトラック[[南拓新(笠之原農場)]		1	6,500	6,500	WYB00059
			台	1	6,500	6,500	6,500	単- 103号
計							6,500	
単価							6,500	円/台
							6,500	

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	寄植中・低木剪定処理 (鹿屋地区)	剪定廃材処理費	単位	台	数量	1	単価	5,910
						1		5,910
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
枝葉類処理費			2t積級ダンプトラック[[南拓新(鹿屋処理場)]		1	6,500	6,500	WYB00058
			台	1	6,500	6,500	6,500	単- 104号
計							6,500	
単価							6,500	円/台
							6,500	

## 1次単価表

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	抜根除草 (歩道及び交通島)	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	138.2
						1		138.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	152	152	WB811350	
			m 2	1	152	152	単- 118号	
計						152		
単価						152		
						152	円/m2	

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	抜根除草 (環境緑地帯)	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	単位	m2	数量	1	単価	117.4
						1		117.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		1	129.2	129.2	WB811350	
			m 2	1	129.2	129.2	単- 119号	
計						129.2		
単価						129.2		
						129.2	円/m2	

## 1次単価表

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	抜根除草処理 (志布志地区)	抜根除草廃材処理費	単位	台	数量	1	単価	5,455
						1		5,455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草本類処理費		2t積級ダンプトラック[[有サケイ工業]		1	6,000	6,000	WYB00007	
			台	1	6,000	6,000	単- 120号	
計						6,000		
単価						6,000	円/台	
						6,000		

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	抜根除草処理 (大崎地区)	抜根除草廃材処理費	単位	台	数量	1	単価	5,910
						1		5,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草本類処理費		2t積級ダンプトラック[[有拓新(野方農場)]		1	6,500	6,500	WYB00014	
			台	1	6,500	6,500	単- 121号	
計						6,500		
単価						6,500	円/台	
						6,500		

## 1次単価表

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	抜根除草処理 (東串良・肝付地区)	抜根除草廃材処理費	単位	台	数量	1	単価	5,455
						1		5,455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草本類処理費		2t積級タンブトラック[(有)下茂砕石]		1	6,000	6,000	WYB00021	
			台	1	6,000	6,000	単- 122号	
計						6,000		
単価						6,000	円/台	
						6,000		

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	抜根除草処理 (鹿屋地区)	抜根除草廃材処理費	単位	台	数量	1	単価	5,455
						1		5,455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草本類処理費		2t積級タンブトラック[(有)松迫産業]		1	6,000	6,000	WYB00024	
			台	1	6,000	6,000	単- 123号	
計						6,000		
単価						6,000	円/台	
						6,000		

## 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	移植	高木幹周60cm以上90cm未満 高木3本以上5本未満 歩道 及び交通島から環境緑地帯へ	単位	本	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
移植工（掘取工）	高木幹周60cm以上90cm未満 高木3本以上5本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	0	0	0	WB811400		
道路植栽（植樹）	高木幹周60cm上90cm未満 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 無	本	1	66,550	66,550	単- 124号		
道路植栽（支柱設置）	高木二脚鳥居組合せ幹周50cm以上 支柱 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無	本	0	0	0	WB811210		
		本	1	45,220	45,220	単- 125号		
		本	0	0	0	WB811220		
		本	1	9,191	9,191	単- 126号		
計					0			
					120,961			
単価					0			
					121,000	円/本		
変更積算単価								
					110,000	円/本		



## 1次単価表

							単価使用年月	2019. 3	
							歩掛使用年月	2019. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	道路除草(複合) (志布志地区) [ハットカイト式]	平面部(片道平均運搬距離 L=5.8km)	単位	m2	数量	1	単価	53.51	
						1		53.51	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	機械除草(ハンドガイド式)・集草・積込運搬	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用		1	58.85	58.85	CB432170		
			m2	1	58.85	58.85			
	計					58.85			
	単価					58.85	円/m2		

							単価使用年月	2019. 3	
							歩掛使用年月	2019. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-41号	道路除草(複合) (大崎地区) [ハットカイト式]	平面部(片道平均運搬距離 L=17.0km)	単位	m2	数量	1	単価	56.19	
						1		56.19	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	機械除草(ハンドガイド式)・集草・積込運搬	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 17.5km以下 全ての費用		1	61.8	61.8	CB432170		
			m2	1	61.8	61.8			
	計					61.8			
	単価					61.8	円/m2		

## 1次単価表

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-42号	道路除草(複合) (鹿屋地区) [ハトカイト式]	平面部(片道平均運搬距離 L=4.9km)	単位	m2	数量	1	単価	53.51
						1		53.51
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械除草(ハンドガイド式)・集草・積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 6.5km以下 全ての費用			1	58.85	58.85	CB432170
				m2	1	58.85	58.85	
計							58.85	
単価							58.85	円/m2

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	道路除草(複合) (志布志地区) [肩掛式]	路肩部 飛散防止有り(片道平均運搬距離 L=5.8km)	単位	m2	数量	1	単価	103.6
						1		103.6
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 6.5km以下 全ての費用			1	114	114	CB432160
				m2	1	114	114	
計							114	
単価							114	円/m2

## 1次単価表

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	道路除草(複合) (鹿屋地区) [肩掛式]	路肩部 飛散防止有り(片道平均運搬距離 L=4.9km)	単位	m2	数量	1	単価	103.6
						1		103.6
名称			規格			金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬			有り			114	CB432160	
			ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用			114		
計						114		
単価						114	円/m2	
						114		

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	道路除草(複合) (志布志地区) [肩掛式]	路肩部以外 飛散防止無し(片道平均運搬距離 L=5.8km)	単位	m2	数量	1	単価	95.56
						1		95.56
名称			規格			金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬			無し			105.1	CB432160	
			ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用			105.1		
計						105.1		
単価						105.1	円/m2	
						105.1		

## 1次単価表

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	道路除草(複合) (肝付地区) [肩掛式]	路肩部以外 飛散防止無し(片道平均運搬距離 L=1.0km)	単位	m2	数量	1	単価	95.56
						1		95.56
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		無し		1	105.1	105.1	CB432160	
		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m2	1	105.1	105.1		
計						105.1		
単価						105.1	円/m2	
						105.1		

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	道路除草(複合) (鹿屋地区) [肩掛式]	路肩部以外 飛散防止無し(片道平均運搬距離 L=4.9km)	単位	m2	数量	1	単価	95.56
						1		95.56
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		無し		1	105.1	105.1	CB432160	
		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m2	1	105.1	105.1		
計						105.1		
単価						105.1	円/m2	
						105.1		

## 1次単価表

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	道路除草(複合) (東九州道) [肩掛式]	路肩部以外 飛散防止無し(片道平均運搬距離 L=19.1 km)	単位	m2	数量	1	単価	99.1
						1		99.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		無し		1	109	109	CB432160	
		ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級) 19.5km以下 全ての費用	m2	1	109	109		
計						109		
単価						109	円/m2	
						109		

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-49号	刈草処理 (志布志地区)	除草廃材処理費	単位	台	数量	1	単価	5,455
						1		5,455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草本類処理費		2t積級ダンプトラック[[有サケイ工業]		1	6,000	6,000	WYB00010	
			台	1	6,000	6,000	単-120号	
計						6,000		
単価						6,000	円/台	
						6,000		

## 1次単価表

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-50号	刈草処理 (大崎地区)	除草廃材処理費	単位	台	数量	1	単価	5,910
						1		5,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草本類処理費		2t積級ダンプトラック[[南拓新(野方農場)]]		1	6,500	6,500	WYB00016	
			台	1	6,500	6,500	単- 121号	
計						6,500		
単価						6,500	円/台	
						6,500		

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-51号	刈草処理 (肝付地区)	除草廃材処理費	単位	台	数量	1	単価	5,910
						1		5,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草本類処理費		2t積級ダンプトラック[[南拓新(笠之原農場)]]		1	6,500	6,500	WYB00046	
			台	1	6,500	6,500	単- 127号	
計						6,500		
単価						6,500	円/台	
						6,500		

## 1次単価表

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	刈草処理 (鹿屋地区)	除草廃材処理費	単位	台	数量	1	単価	5,455
						1		5,455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草本類処理費		2t積級タンブトラック[松迫産業(有)]		1	6,000	6,000	WYB00026	
			台	1	6,000	6,000	単- 123号	
計						6,000		
単価						6,000	円/台	
						6,000		

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-53号	刈草処理 (東九州道)	除草廃材処理費	単位	台	数量	1	単価	5,455
						1		5,455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草本類処理費		2t積級タンブトラック[(有)浜田産業]		1	6,000	6,000	WYB00034	
			台	1	6,000	6,000	単- 128号	
計						6,000		
単価						6,000	円/台	
						6,000		

## 1次単価表

						単価使用年月	2019. 3		
						歩掛使用年月	2019. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-54号	特殊作業員		単位	時間	数量	8	単価	2,682	
						8		2,682	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員				1	23,600	23,600			
			人	1	23,600	23,600			
計						23,600			
						23,600			
単価						2,950			
						2,950	円/時間		

						単価使用年月	2019. 3		
						歩掛使用年月	2019. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-55号	普通作業員		単位	時間	数量	8	単価	1,977	
						8		1,977	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員				1	17,400	17,400			
			人	1	17,400	17,400			
計						17,400			
						17,400			
単価						2,175			
						2,175	円/時間		



## 1次単価表

						単価使用年月	2019. 3		
						歩掛使用年月	2019. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-56号	普通作業員 [平日時間外深夜]		単位	時間	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	普通作業員			0	0	0			
			人	1	26,100	26,100			
	計					0			
						26,100			
	単価					0			
						3,263			円/時間
	変更積算単価								
						2,966			円/時間

						単価使用年月	2019. 3		
						歩掛使用年月	2019. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-57号	草刈機[肩掛式]	カッタ軽255mm	単位	時間	数量	8	単価	123.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm		1	1,083	1,083			WYB00006
			日	1	1,083	1,083			単-129号
	計					1,083			
						1,083			
	単価					135.4			
						135.4			円/時間

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	チェーン[ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量60cc	単位	時間	数量	0	単価	0
						8		166.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーン [ガソリンエンジン]		鋸長500mm 排気量0.060L		0	0	0		
			日	1	1,467	1,467	単-130号	
計						0		
						1,467		
単価						0		
						183.4	円/時間	
変更積算単価						166.8	円/時間	

							単価使用年月	2019.3
							歩掛使用年月	2019.3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2t積級(一般運転手含む)	単位	時間	数量	1	単価	4,623
						1		4,623
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2t積級		1	5,085	5,085		
			時間	1	5,085	5,085	単-131号	
計						5,085		
						5,085		
単価						5,085		
						5,085	円/時間	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-60号	ダンプトラック[クレーン装置付] [平日時間外深夜]	3t積級 吊能力2.35t(特殊運転手含む)	単位	時間	数量	0	単価	0	
						1		7,859	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック[クレーン装置付]		ベーストラック3t級 吊能力2.35t		0	0	0	WYB00020		
			時間	1	8,644	8,644	単-132号		
計						0			
						8,644			
単価						0			
						8,644	円/時間		
変更積算単価									
						7,859	円/時間		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-61号	軽ダンプトラック [平日]	0.35t積級(一般運転手含む)	単位	時間	数量	0	単価	0	
						1		4,077	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽ダンプトラック		0.35t積級		0	0	0	WYB00004		
			時間	1	4,484	4,484	単-133号		
計						0			
						4,484			
単価						0			
						4,484	円/時間		
変更積算単価									
						4,077	円/時間		

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	動力噴霧器	圧力30kg	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		458.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
動力噴霧器損料		圧力30kg			0	0	0	WYB00002
			時間	1	504	504	504	単-134号
計							0	
							504	
単価							0	
							504	円/時間
変更積算単価							458.2	円/時間

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	発動発電機[ガソリンエンジン駆動]	2kVA	単位	時間	数量	0	単価	0
						8		167.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A			0	0	0	
			日	1	1,472	1,472	1,472	単-135号
計							0	
							1,472	
単価							0	
							184	円/時間
変更積算単価							167.3	円/時間

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	除草剤材料費	グリホサート溶剤	単位	L	数量	0	単価	0
						1		968.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
除草剤		コンパカレール 20L/本			0	0	0	
			L	1		1,065	1,065	
	計						0	
							1,065	
	単価						0	
							1,065	円/L
変更積算単価							968.3	円/L

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	除草剤材料費	グリホサートカリウム塩液剤	単位	L	数量	0	単価	0
						1		2,982
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
除草剤		グリホサートカリウム塩液剤 (ラウンドアップ マックスロード)			0	0	0	
			L	1		3,280	3,280	
	計						0	
							3,280	
	単価						0	
							3,280	円/L
変更積算単価							2,982	円/L

## 1次単価表

単-66号		除草剤材料費	林地用	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
林地用除草剤		ケビ <sup>®</sup> ンエース			0	0	0		
計				本	1	22.6	22.6		
単価							0		
変更積算単価							22.6	円/本	
							20.55	円/本	

単-67号		除草剤材料費	こけ駆除剤	単位	kg	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
こけ駆除剤		キレター			0	0	0		
計				k g	1	10,400	10,400		
単価							0		
変更積算単価							10,400	円/kg	
							9,455	円/kg	

## 1次単価表

単-68号		造園工 [平日]	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
					8		2,057	
					8		2,057	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工				1	18,100	18,100		
			人	1	18,100	18,100		
計						18,100		
						18,100		
単価						2,263		
						2,263	円/時間	

単-69号		特殊作業員 [平日]	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
					0		0	
					8		2,739	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0	0	0		
			人	1	24,100	24,100		
計						0		
						24,100		
単価						0		
						3,013	円/時間	
変更積算単価								
						2,739	円/時間	

## 1次単価表

単一70号		特殊作業員 [平日時間外]	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
					0	0	0	
					8	3,424	3,424	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0	0	0		
			人	1	30,125	30,125		
計						0		
						30,125		
単価						0		
						3,766	円/時間	
変更積算単価						3,424	円/時間	

単一71号		特殊作業員 [平日時間外深夜]	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
					0	0	0	
					8	4,108	4,108	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0	0	0		
			人	1	36,150	36,150		
計						0		
						36,150		
単価						0		
						4,519	円/時間	
変更積算単価						4,108	円/時間	



## 1次単価表

						単価使用年月	2019. 3		
						歩掛使用年月	2019. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一72号	普通作業員 [平日]		単位	時間	数量	8	単価	1,977	
						8		1,977	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員				1	17,400	17,400			
			人	1	17,400	17,400			
計						17,400			
						17,400			
単価						2,175			
						2,175	円/時間		

						単価使用年月	2019. 3		
						歩掛使用年月	2019. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-25		
単一73号	普通作業員 [平日時間外]		単位	時間	数量	0	単価	0	
						8		2,472	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員				0	0	0			
			人	1	21,750	21,750			
計						0			
						21,750			
単価						0			
						2,719	円/時間		
変更積算単価									
						2,472	円/時間		

## 1次単価表

単一74号		普通作業員 [平日時間外深夜]		単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員					0	0	0		
				人	1	26,100	26,100		
計							0		
							26,100		
単価							0		
							3,263	円/時間	
変更積算単価							2,966	円/時間	

単一75号		軽作業員 [平日]		単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
軽作業員					0	0	0		
				人	1	15,100	15,100		
計							0		
							15,100		
単価							0		
							1,888	円/時間	
変更積算単価							1,716	円/時間	

## 1次単価表

							単価使用年月	2019. 3	
							歩掛使用年月	2019. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-76号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] [平日]	2t積級(一般運転手含む)	単位	時間	数量	1	単価	4,623	
						1		4,623	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		1	5,085	5,085			
			時間	1	5,085	5,085	単- 131号		
計						5,085			
						5,085			
単価						5,085	円/時間		
						5,085			

							単価使用年月	2019. 3	
							歩掛使用年月	2019. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-77号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] [平日時間外深夜]	2t積級(一般運転手含む)	単位	時間	数量	0	単価	0	
						1		6,254	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		0	0	0			
			時間	1	6,878	6,878	単- 136号		
計						0			
						6,878			
単価						0			
						6,878	円/時間		
変更積算単価									
						6,254	円/時間		

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-78号	パッカー車[回転式] [平日]	回転式 4.0m3 (一般運転手含む)	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		6,261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パッカー車[回転式]		4.0m3		0	0	0	WYB00009	
			時間	1	6,887	6,887	単-137号	
計						0		
						6,887		
単価						0		
						6,887	円/時間	
変更積算単価						6,261	円/時間	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-79号	パッカー車[回転式] [平日時間外深夜]	回転式 4.0m3 (一般運転手含む)	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		7,825
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パッカー車[回転式]		4.0m3		0	0	0	WYB00025	
			時間	1	8,607	8,607	単-138号	
計						0		
						8,607		
単価						0		
						8,607	円/時間	
変更積算単価						7,825	円/時間	

## 1次単価表

							単価使用年月	2019. 3	
							歩掛使用年月	2019. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-80号	高所作業車[トラック架装・伸縮アーム] [平日]	バスケット型 作業床17m(特殊運転手含む)	単位	時間	数量	0	単価	0	
						1		8,295	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
高所作業車[トラック架装・リフト車]運転				0	0	0	WYB00013		
			時間	1	9,124	9,124	単- 139号		
計						0			
						9,124			
単価						0			
						9,124	円/時間		
変更積算単価						8,295	円/時間		

							単価使用年月	2019. 3	
							歩掛使用年月	2019. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-81号	高所作業車[トラック架装・伸縮アーム] [平日時間外深夜]	バスケット型 作業床17m(特殊運転手含む)	単位	時間	数量	0	単価	0	
						1		10,390	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
高所作業車[トラック架装・リフト車]運転				0	0	0	WYB00088		
			時間	1	11,420	11,420	単- 140号		
計						0			
						11,420			
単価						0			
						11,420	円/時間		
変更積算単価						10,390	円/時間		

## 1次単価表

							単価使用年月	2019. 3	
							歩掛使用年月	2019. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-82号	高所作業車[トラック架装・伸縮アーム] [平日]	バスケット型 作業床12m(特殊運転手含む)	単位	時間	数量	0	単価	0	
						1		5,829	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
高所作業車[トラック架装・リフト車]運転				0	0	0	WYB00090		
		バスケット、アーム型 作業床高12m	時間	1	6,412	6,412	単- 141号		
計						0			
						6,412			
単価						0			
						6,412	円/時間		
変更積算単価						5,829	円/時間		

							単価使用年月	2020. 04	
							歩掛使用年月	2020. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-83号	軽ダンプトラック[平日]	0.35t積級(一般運転手含む)	単位	時間	数量	0	単価	0	
						1		4,077	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
軽ダンプトラック				0	0	0	WYB00008		
		0.35t積級	時間	1	4,484	4,484	単- 133号		
計						0			
						4,484			
単価						0			
						4,484	円/時間		
変更積算単価						4,077	円/時間		

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-84号	小型バックホウ[平日]	クローラ型 山積0.08m3(平積0.06m3)(特殊運転手含む)	単位	時間	数量	0	単価	0
						8		3,873
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ(クローラ) [標準]		排出ガス対策型(第2次基準) 山積0.08m3		0	0	0		
			日	1	34,080	34,080	単-142号	
計						0		
						34,080		
単価						0		
						4,260	円/時間	
変更積算単価						3,873	円/時間	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-85号	チェンソー[ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量60cc	単位	時間	数量	0	単価	0
						8		166.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェンソー [ガソリンエンジン]		鋸長500mm 排気量0.060L		0	0	0		
			日	1	1,467	1,467	単-130号	
計						0		
						1,467		
単価						0		
						183.4	円/時間	
変更積算単価						166.7	円/時間	

## 1次単価表

							単価使用年月	2019. 3
							歩掛使用年月	2019. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-86号	草刈機[肩掛式]	カッタ軽255mm	単位	時間	数量	0	単価	0
						8		123.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機 [肩掛式]		カッタ径255mm		0	0	0	WYB00011	
			日	1	1,083	1,083	単- 143号	
計						0		
						1,083		
単価						0		
						135.4	円/時間	
変更積算単価						123.1	円/時間	

							単価使用年月	2019. 3
							歩掛使用年月	2019. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-87号	塵芥処理 (志布志地区)		単位	台	数量	1	単価	5,910
						1		5,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枝葉類処理費		2t積級タンクトラック[[有拓新(有明繁殖センター)]]		1	6,500	6,500	WYB00032	
			台	1	6,500	6,500	単- 101号	
計						6,500		
						6,500		
単価						6,500		
						6,500	円/台	



## 1次単価表

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-88号	塵芥処理 (大崎地区)		単位	台	数量	1	単価	5,910
						1		5,910
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
枝葉類処理費		2t積級ダンプトラック[[南拓新(野方農場)]]			1	6,500	6,500	WYB00048
			台	1	6,500	6,500	6,500	単-102号
計							6,500	
単価							6,500	円/台
							6,500	

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-89号	塵芥処理 (東串良・肝付地区)		単位	台	数量	1	単価	5,910
						1		5,910
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
枝葉類処理費		2t積級ダンプトラック[[南拓新(笠之原農場)]]			1	6,500	6,500	WYB00062
			台	1	6,500	6,500	6,500	単-103号
計							6,500	
単価							6,500	円/台
							6,500	

## 1次単価表

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-90号	塵芥処理 (鹿屋地区)		単位	台	数量	1	単価	5,910
						1		5,910
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
枝葉類処理費		2t積級ダンプトラック[[南拓新(鹿屋処理場)]			1	6,500	6,500	WYB00053
				台	1	6,500	6,500	単- 104号
計							6,500	
							6,500	
単価							6,500	円/台
							6,500	

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-91号	塵芥処理 (東九州道)		単位	台	数量	1	単価	5,910
						1		5,910
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
枝葉類処理費		2t積級ダンプトラック[[南拓新(鹿屋処理場)]			1	6,500	6,500	WYB00061
				台	1	6,500	6,500	単- 104号
計							6,500	
							6,500	
単価							6,500	円/台
							6,500	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-92号	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	3,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 冬期 幹周60cm未満	本	100	3,130	313,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						313,000		
単価						3,130	円/本	

						単価使用年月	2019. 3	
						歩掛使用年月	2019. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-93号	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	7,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 冬期 幹周60以上120cm未満	本	100	7,890	789,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						789,000		
単価						7,890	円/本	

## 参考資料（1）

単-94号		植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周115cm以上120cm未満	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0	0	0		
				人	0.3	24,500	7,350		
造園工					0	0	0		
				人	0.8	18,100	14,480		
普通作業員					0	0	0		
				人	4	17,400	69,600		
パッカー車[回転式]運転		4. 0 m 3			0	0	0	WYB00003	
				時間	4	6,828	27,312	単- 153号	
高所作業車[トラック架装・リフト車]運転		バスケット、ブーム型 作業床高17m			0	0	0	WYB00082	
				時間	6	9,124	54,744	単- 154号	
諸雑費（率+まるめ） 4%					0		0		
				式	1		3,614		
計							0		
							177,100		
単価							0		
							17,710	円/本	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2019. 3
							歩掛使用年月	2019. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-95号	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
						100		2,661
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 冬期 幹周60cm未満	本	100	2,660.5	266,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						266,100		
単価						2,661	円/本	

							単価使用年月	2019. 3
							歩掛使用年月	2019. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-96号	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
						100		6,707
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 冬期 幹周60以上120cm未満	本	100	6,706.5	670,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						670,700		
単価						6,707	円/本	

## 参考資料（1）

単一97号		樹木管理（高木剪定）	冬期せん定幹周120cm以上160cm未満	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0	0	0		
				人	0.8	24,500	19,600		
造園工					0	0	0		
				人	12.2	18,100	220,820		
普通作業員					0	0	0		
				人	4.2	17,400	73,080		
パッカー車[回転式]運転		4.0m3			0	0	0	WYB00015	
				時間	4	6,828	27,312	単一 153号	
諸雑費（率+まるめ） 4%					0		0		
				式	1		12,488		
計							0		
							353,300		
単価							0		
							35,330	円/本	

## 参考資料（1）

単-98号		植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周90cm以上176cm未満	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0	0	0		
				人	0.3	24,500	7,350		
造園工					0	0	0		
				人	0.8	18,100	14,480		
普通作業員					0	0	0		
				人	2.5	17,400	43,500		
パッカー車[回転式]運転		4.0m3			0	0	0	WYB00023	
				時間	4	6,828	27,312	単-153号	
高所作業車[トラック架装・リフト車]運転		バスケット、ブーム型 作業床高17m			0	0	0	WYB00079	
				時間	6	9,124	54,744	単-154号	
諸雑費（率+まるめ） 4%					0		0		
				式	1		2,514		
計							0		
							149,900		
単価							0		
							14,990	円/本	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	落下防止ベルト設置（手間のみ）	単位	枚	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	1	24,100	24,100		
普通作業員		人	1	17,700	17,700		
高所作業車[トラック架装・リフト車]運転	バスケット、ブーム型 作業床高17m	時間	6	9,154	54,924	単-155号	
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		1,666		
計					98,390		
単価					16,390	円/枚	



## 参考資料（1）

							単価使用年月	2020.07
							歩掛使用年月	2020.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-100号	葉落下防止ベルト材料費	ワシントンエアパームヤシリーフキーパー	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		22,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（枚）				0	0	0	WB020016	
			枚	1	22,700	22,700	単-156号	
計						0		
						22,700		
単価						0		
						22,700	円/枚	

							単価使用年月	2019.3
							歩掛使用年月	2019.3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-101号	枝葉類処理費	2t積級ダンプトラック[南拓新(有明繁殖センター)]	単位	台	数量	1	単価	6,500
						1		6,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枝葉類処理費		2t積級ダンプトラック[南拓新(有明繁殖センター)]		1	6,500	6,500		
			台	1	6,500	6,500		
計						6,500		
						6,500		
単価						6,500		
						6,500	円/台	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2019. 3		
						歩掛使用年月	2019. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-102号	枝葉類処理費	2t積級ダンプトラック[南拓新(野方農場)]	単位	台	数量	1	単価	6,500	
						1		6,500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
枝葉類処理費		2t積級ダンプトラック[南拓新(野方農場)]		1	6,500	6,500			
			台	1	6,500	6,500			
計						6,500			
						6,500			
単価						6,500	円/台		
						6,500	円/台		

						単価使用年月	2019. 3		
						歩掛使用年月	2019. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-103号	枝葉類処理費	2t積級ダンプトラック[南拓新(笠之原農場)]	単位	台	数量	1	単価	6,500	
						1		6,500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
枝葉類処理費		2t積級ダンプトラック[南拓新(笠之原農場)]		1	6,500	6,500			
			台	1	6,500	6,500			
計						6,500			
						6,500			
単価						6,500	円/台		
						6,500	円/台		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2019. 3
							歩掛使用年月	2019. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-104号	枝葉類処理費	2t積級ダンプトラック[(南拓新(鹿屋処理場))]	単位	台	数量	1	単価	6,500
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	枝葉類処理費	2t積級ダンプトラック[(南拓新(鹿屋処理場))]		1	6,500	6,500		
			台	1	6,500	6,500		
	計					6,500		
	単価					6,500		円/台
						6,500		

							単価使用年月	2019. 3
							歩掛使用年月	2019. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-105号	植樹管理(低木・中木剪定)	球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	4,800
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 植樹管理	中低木せん定 球形 樹高200以上300cm未満		100	4,800	480,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					480,000		
	単価					4,800		円/本

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2019. 3
							歩掛使用年月	2019. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-106号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	1,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 球形 樹高100以上200cm未満	本	100	1,760	176,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						176,000		
単価						1,760	円/本	

							単価使用年月	2019. 3
							歩掛使用年月	2019. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-107号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 球形 樹高100cm未満	本	100	540	54,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						54,000		
単価						540	円/本	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2019. 3
							歩掛使用年月	2019. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-108号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 球形 樹高100以上200cm未満	本	100	1,496	149,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						149,600		
単価						1,496	円/本	

							単価使用年月	2019. 3
							歩掛使用年月	2019. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-109号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 球形 樹高200以上300cm未満	本	100	4,080	408,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						408,000		
単価						4,080	円/本	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2019. 3
							歩掛使用年月	2019. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-110号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
						100		459
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 球形 樹高100cm未満	本	100	459	45,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						45,900		
単価						459	円/本	

							単価使用年月	2019. 3
							歩掛使用年月	2019. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-111号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	
						100		1,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高200~300cm未満	本	100	1,900	190,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						190,000		
単価						1,900	円/本	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2019. 3
							歩掛使用年月	2019. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-112号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	664.7	66,470		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					66,470		
	単価					664.7	円/本	

							単価使用年月	2019. 3
							歩掛使用年月	2019. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-113号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高200～300cm未満	本	100	1,615	161,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					161,500		
	単価					1,615	円/本	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2019. 3
							歩掛使用年月	2019. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-114号	植樹管理（寄植剪定）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	265
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 中木	m 2	100	265	26,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						26,500		
単価						265	円/m 2	

							単価使用年月	2019. 3
							歩掛使用年月	2019. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-115号	植樹管理（寄植剪定）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	225.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 中木	m 2	100	225.25	22,525		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						22,530		
単価						225.3	円/m 2	



## 参考資料（1）

							単価使用年月	2019. 3
							歩掛使用年月	2019. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-116号	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	162	16,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,200		
単価						162	円/m 2	

							単価使用年月	2019. 3
							歩掛使用年月	2019. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-117号	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	137.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	137.7	13,770		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,770		
単価						137.7	円/m 2	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2019. 3
							歩掛使用年月	2019. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-118号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	抜根除草 植込み地	m 2	100	152	15,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,200		
単価						152	円/m 2	

							単価使用年月	2019. 3
							歩掛使用年月	2019. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-119号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	129.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	抜根除草 植込み地	m 2	100	129.2	12,920		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,920		
単価						129.2	円/m 2	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2019. 3			
						歩掛使用年月	2019. 3			
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0			
単-120号	草本類処理費	2t積級ダンプトラック[有サカイ工業]	単位	台	数量	1	単価	6,000		
						1		6,000		
名称			規格			単位	数量	単価	金額	摘要
草本類処理費			2t積級ダンプトラック[有サカイ工業]				1	6,000	6,000	
			台		1			6,000	6,000	
	計								6,000	
									6,000	
	単価								6,000	円/台
									6,000	

						単価使用年月	2019. 3			
						歩掛使用年月	2019. 3			
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0			
単-121号	草本類処理費	2t積級ダンプトラック[有拓新(野方農場)]	単位	台	数量	1	単価	6,500		
						1		6,500		
名称			規格			単位	数量	単価	金額	摘要
草本類処理費			2t積級ダンプトラック[有拓新(野方農場)]				1	6,500	6,500	
			台		1			6,500	6,500	
	計								6,500	
									6,500	
	単価								6,500	円/台
									6,500	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2019. 3		
						歩掛使用年月	2019. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-122号	草本類処理費	2t積級ダンプトラック[宍下茂碎石]	単位	台	数量	1	単価	6,000	
						1		6,000	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
草本類処理費		2t積級ダンプトラック[宍下茂碎石]		1	6,000	6,000			
			台	1	6,000	6,000			
計						6,000			
						6,000			
単価						6,000	円/台		
						6,000			

						単価使用年月	2019. 3		
						歩掛使用年月	2019. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-123号	草本類処理費	2t積級ダンプトラック[松迫産業有]	単位	台	数量	1	単価	6,000	
						1		6,000	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
草本類処理費		2t積級ダンプトラック[松迫産業有]		1	6,000	6,000			
			台	1	6,000	6,000			
計						6,000			
						6,000			
単価						6,000	円/台		
						6,000			

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	移植工（掘取工）	高木幹周60cm以上90cm未満 高木3本以上5本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	単位	本	数量	100	単価	66,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	移植工（掘取工）	高木 幹周60以上90cm未満	本	100	66,550	6,655,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,655,000		
単価						66,550	円/本	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	道路植栽（植樹）	高木幹周60cm上90cm未満 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 無	単位	本	数量	単価	金額	単価	45,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
樹木		移植のため計上せず	本	100	0	0			
道路植栽工		高木 幹周60以上90cm未満	本	100	45,216	4,521,600			
諸雑費（まるめ）			式	1		400			
計						4,522,000			
単価						45,220		円/本	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 2		
						歩掛使用年月	2021. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-126号	道路植栽（支柱設置）	高木二脚鳥居組合せ幹周50cm以上 支柱 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無	単位	本	数量	100	単価	9,191	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路植栽工 支柱設置		高木 二脚鳥居組合せ 幹周50cm以上	本	100	9,190.2	919,020			
諸雑費（まるめ）			式	1		80			
計						919,100			
単価						9,191	円/本		

						単価使用年月	2019. 3		
						歩掛使用年月	2019. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-127号	草本類処理費	2t積級ダンプトラック[南拓新(笠之原農場)]	単位	台	数量	1	単価	6,500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
草本類処理費		2t積級ダンプトラック[南拓新(笠之原農場)]	台	1	6,500	6,500			
計						6,500			
単価						6,500	円/台		





## 参考資料（1）

単価使用年月	2019. 3
歩掛使用年月	2019. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-129号	草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	単位	日	数量	1	単価	1,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		6.08	135	820		
			L	6.08	135	820		
	草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm		1	263	263		
			日	1	263	263		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					1,083		
						1,083		
	単価					1,083		
						1,083	円/日	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	3.6	135	486			1,467
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,467			
単価					1,467		円/日	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2019. 3
歩掛使用年月	2019. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-131号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,085
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)			人	0.17	21,100	3,587		
軽油	1. 2号		L	3.8	121	459		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		時間	1	1,000	1,000		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	39	39		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5,085		
単価						5,085	円/時間	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-132号	ダンプトラック[クレーン装置付]	ベーストラック3t級 吊能力2.35t	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	36,900	6,273		
軽油		1.2号	L	5.7	109	621		
ダンプトラック [クレーン装置付] 損料		ベーストラック3t積級 吊能力2.35t	時間	1	1,750	1,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,644		
単価						8,644	円/時間	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-133号	軽ダンプトラック	0.35t積級	単位	時間	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）				0	0	0		
		人	0.16	21,500	3,440			
ガソリン	レギュラー			0	0	0		
		L	3	135	405			
軽ダンプトラック損料	0.35t積級			0	0	0		
		時間	1	600	600			
軽ダンプトラックタイヤ損耗費				0	0	0		
		時間	1	39	39			
諸雑費（まるめ）				0		0		
		式	1			0		
計						0		
						4,484		
単価						0		
						4,484	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-134号	動力噴霧器損料	圧力30kg	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	ガソリン	レギュラー			0	0	0	
			L		0.85	123	104	
	動力噴霧機損料	圧力30kg			0	0	0	
			時間		1	400	400	
	諸雑費（まるめ）				0		0	
			式		1		0	
	計						0	
							504	
	単価						0	
							504	円/時間

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-135号	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	9.6	123	1,180			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	日	1	292	292			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,472			
単価					1,472		円/日	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2019. 3
歩掛使用年月	2019. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-136号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6,878
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)			人	0.17	31,650	5,380		
軽油	1. 2号		L	3.8	121	459		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		時間	1	1,000	1,000		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	39	39		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						6,878		
単価						6,878	円/時間	



## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-137号	パッカー車[回転式]	4.0m3	単位	時間	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			0	0	0			
		人	0.16	21,500	3,440			
軽油	1.2号		0	0	0			
		L	5.9	120	708			
パッカー車 [回転式]	4.0m3		0	0	0			
		時間	1	2,700	2,700			
パッカー車タイヤ損耗費及び補償費			0	0	0			
		時間	1	39	39			
諸雑費（まるめ）			0		0			
		式	1		0			
計					0			
					6,887			
単価					0			
					6,887		円/時間	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-138号	パッカー車[回転式]	4.0m3	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				0	0	0		
			人	0.16	32,250	5,160		
軽油		1.2号		0	0	0		
			L	5.9	120	708		
パッカー車 [回転式]		4.0m3		0	0	0		
			時間	1	2,700	2,700		
パッカー車タイヤ損耗費及び補償費				0	0	0		
			時間	1	39	39		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						8,607		
単価						0		
						8,607	円/時間	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2019. 3
歩掛使用年月	2019. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-139号	高所作業車[トラック架装・リフト車]運転	バスケット、ブーム型 作業床高17m	単位	時間	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			0	0	0			
		人	0.19	24,100	4,579			
軽油	1. 2号		0	0	0			
		L	4.3	121	520			
高所作業車 [トラック架装・リフト車] 賃料	バスケット、ブーム型 作業床高17m		0	0	0	WYB00085		
		時間	1	4,025	4,025	単- 157号		
諸雑費（まるめ）			0		0			
		式	1		0			
計					0			
					9,124			
単価					0			
					9,124	円/時間		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2019. 3
歩掛使用年月	2019. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-140号	高所作業車[トラック架装・リフト車]運転	バスケット、ブーム型 作業床高17m	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	0.19	36,150	6,868		
軽油		1. 2号		0	0	0		
			L	4.3	121	520		
高所作業車 [トラック架装・リフト車] 賃料		バスケット、ブーム型 作業床高17m		0	0	0		WYB00089
			時間	1	4,025	4,025		単- 157号
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		7		
計						0		
						11,420		
単価						0		
						11,420		円/時間

## 参考資料（1）

単価使用年月	2019. 3
歩掛使用年月	2019. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-141号	高所作業車[トラック架装・リフト車]運転	バスケット、ブーム型 作業床高12m	単位	時間	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			0	0	0			
		人	0.19	24,100	4,579			
軽油	1. 2号		0	0	0			
		L	4.2	121	508			
高所作業車 [トラック架装・リフト車] 賃料	バスケット、ブーム型 作業床高12m		0	0	0	WYB00091		
		時間	1	1,325	1,325	単- 158号		
諸雑費（まるめ）			0		0			
		式	1		0			
計					0			
					6,412			
単価					0			
					6,412	円/時間		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-142号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.08m <sup>3</sup>	日	1		1	34,080	
	特殊作業員		人	1	24,100	24,100		
	軽油	1.2号	L	15.4	120	1,848		
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.08m <sup>3</sup>	日	1	8,130	8,130		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					34,080		
	単価					34,080	円/日	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2019. 3
歩掛使用年月	2019. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-143号	草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		0	0	0		
			L	6.08	135	820		
	草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm		0	0	0		
			日	1	263	263		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						1,083		
	単価					0		
						1,083	円/日	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2019. 3
							歩掛使用年月	2019. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-144号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	14,000	14,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,000		
単価						14,000	円/人日	

							単価使用年月	2019. 3
							歩掛使用年月	2019. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-145号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		11,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,900	11,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11,900		
単価						11,900	円/人日	



## 参考資料（1）

							単価使用年月	2019. 3
							歩掛使用年月	2019. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-146号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	14,000	14,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,000		
単価						14,000	円/人日	

							単価使用年月	2019. 3
							歩掛使用年月	2019. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-147号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		11,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,900	11,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11,900		
単価						11,900	円/人日	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2019. 3
歩掛使用年月	2019. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-148号	簡易診断費	一般植栽	単位	本	数量	100	単価	4,648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			11	24,500	269,500		
			人	11	24,500	269,500		
	造園工			5	18,100	90,500		
			人	5	18,100	90,500		
	普通作業員			5	17,400	87,000		
			人	5	17,400	87,000		
	諸雑費（率+まるめ） 4%			1		17,800		
			式	1		17,800		
	計					464,800		
						464,800		
	単価					4,648		
						4,648	円/本	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2019. 3
歩掛使用年月	2019. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-149号	簡易診断費	一般植栽	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	11	24,500	269,500		
	造園工			0	0	0		
			人	5	18,100	90,500		
	普通作業員			0	0	0		
			人	5	17,400	87,000		
	諸雑費（率+まるめ） 4%			0		0		
			式	1		17,800		
	計					0		
						464,800		
	単価					0		
						4,648	円/本	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2019. 3
歩掛使用年月	2019. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-150号	簡易診断費	仕様類	単位	本	数量	100	単価	3,884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			8	24,500	196,000		
			人	8	24,500	196,000		
	造園工			5	18,100	90,500		
			人	5	18,100	90,500		
	普通作業員			5	17,400	87,000		
			人	5	17,400	87,000		
	諸雑費（率+まるめ） 4%			1		14,900		
			式	1		14,900		
	計					388,400		
	単価					3,884		
						3,884	円/本	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2019. 3		
						歩掛使用年月	2019. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-151号	道路基本施設データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	46,200	
						1		46,200	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員					1.75	26,400	46,200		
				人	1.75	26,400	46,200		
諸雑費（まるめ）					1		0		
				式	1		0		
計							46,200		
							46,200		
単価							46,200		
							46,200	円/工事	

						単価使用年月	2019. 3		
						歩掛使用年月	2019. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-152号	快適トル費用	1基	単位	箇月	数量	0	単価	0	
						1		45,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費					0	0	0	WB020021	
					1	45,000	45,000	単-159号	
計							0		
							45,000		
単価							0		
							45,000	円/箇月	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2019. 3
歩掛使用年月	2019. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-153号	パッカー車[回転式]運転	4. 0 m 3	単位	時間	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）			0	0	0		
			人	0.16	21,100	3,376		
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	5.9	121	713		
	パッカー車 [回転式]	4 m 3		0	0	0		
			時間	1	2,700	2,700		
	パッカー車タイヤ損耗費及び補償費			0	0	0		
			時間	1	39	39		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						6,828		
	単価					0		
						6,828	円/時間	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2019. 3
歩掛使用年月	2019. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-154号	高所作業車[トラック架装・リフト車]運転	バスケット、ブーム型 作業床高17m	単位	時間	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			0	0	0			
		人	0.19	24,100	4,579			
軽油	1. 2号		0	0	0			
		L	4.3	121	520			
高所作業車 [トラック架装・リフト車] 賃料	バスケット、ブーム型 作業床高17m		0	0	0	WYB00083		
		時間	1	4,025	4,025	単- 157号		
諸雑費（まるめ）			0		0			
		式	1		0			
計					0			
					9,124			
単価					0			
					9,124	円/時間		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-155号	高所作業車[トラック架装・リフト車]運転	バスケット、ブーム型 作業床高17m	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			0	0	0		
			人	0.19	24,600	4,674		
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	4.3	106	455		
	高所作業車 [トラック架装・リフト車] 賃料	バスケット、ブーム型 作業床高17m		0	0	0		WYB00012
			時間	1	4,025	4,025		単- 160号
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						9,154		
	単価					0		
						9,154		円/時間



## 参考資料（2）

単-156号		材料費（枚）	単位	枚	数量	単価	金額	単価	22,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
葉落下防止ベルト		リントニアハ°ムヤシ リーフキーハ°-(NB-PE)	枚	1	22,700	22,700			
計						22,700			
単価						22,700	円/枚		

単-157号		高所作業車 [トラック架装・リフト車] 賃料	単位	時間	数量	単価	金額	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高所作業車[トラック架装・リフト車]賃料		バスケット、ブーム型 作業床高17m	日	1	32,200	32,200			
計						0			
単価						0	円/時間		
						4,025			

## 参考資料（2）

							単価使用年月	2019. 3
							歩掛使用年月	2019. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-158号	高所作業車〔トラック架装・リフト車〕賃料	バスケット、ブーム型 作業床高12m	単位	時間	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m		0	0	0		
			日	1	10,600	10,600		
	計					0		
						10,600		
	単価					0		
						1,325	円/時間	

							単価使用年月	2019. 3
							歩掛使用年月	2019. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-159号	材料費		単位		数量	1	単価	45,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	快適トル費用	1基						
			箇月	1	45,000	45,000		
	計					45,000		
	単価					45,000	円/	

### 参考資料（3）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-160号	高所作業車 [トラック架装・リフト車] 賃料	バスケット、ブーム型 作業床高17m	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車[トラック架装・リフト車]賃料	バスケット、ブーム型 作業床高17m		0	0	0		
			日	1	32,200	32,200		
	計					0		
	単価					32,200		
						0		
						4,025	円/時間	